
Ø A UKR H B Blech für Rohr kg/Stk*

15 1/2" 22 111 21,3 1,33

20 3/4" 27 113 26,9 1,39

25 1" 34 117 33,7 1,49

32 1 1/4" 43 121 42,4 1,59

40 1 1/2" 49 124 48,3 1,67

50 2" 61 130 60,3 2,41

65 2 1/2" 77 80 138 76,1 2,68

80 3" 89 85 144 200 88,9 3,88

100 4" 115 95 157 150 114,3 3,35

125 5" 140 105 170 150 139,7 4,81

150 6" 169 120 184 200 168,3 7,24

Rohrlager aus Formblechen

65

70

75

NW

3

150

200

100

Standardwerkstoff:  S235JR

* Zugehörige Schrauben und Muttern sind gesondert zu bestellen.

Leichte Rohrlager für kleine Rohrdurchmesser bestehend aus zwei Formblechen mit Anzugsmöglichkeit. Für die 

Montage von Edelstahlleitungen sind diese Rohrlager auch aus austenitischen korrosionsbeständige Formbleche 

lieferbar. 

Unsere Produkte werden nach der zur Zeit gültigen DIN ISO 2768 Teil 1 grob gefertigt, Abweichungen müssen schriftlich bestätigt werden. Alle 

Artikel sind, wenn nicht anders angegeben, kaltverformt. Biegeradien nach DIN 6935 / EN 10025 / EN 10088. Andere Abmessungen, Werkstoffe 

und Oberflächen auf Anfrage. info@irh-nimz.de • +49 2645 970047 • IRH-Nimz GmbH • D-53560 Vettelschoß • © 2021

100

100

4

5

Anfrage 
senden

weitere
Infos

mailto:info@irh-nimz.de?subject=Anfrage-zu-leichte-Rohrlager
https://www.irh-nimz.de/produkt/leichte-rohrlager/

