


[Anfrage senden](#)
[weitere Infos](#)


### Rohrlager aus Formblechen

Standardwerkstoff: S235JR

NW	Ø	A	UKR	H	B	Blech	für Rohr	kg/Stk*
15	1/2"	22	65	111			21,3	1,33
20	3/4"	27		113			26,9	1,39
25	1"	34	70	117			33,7	1,49
32	1 1/4"	43		121			42,4	1,59
40	1 1/2"	49	75	124			48,3	1,67
50	2"	61		130	150	3	60,3	2,41
65	2 1/2"	77		138	200		76,1	2,68
80	3"	89	85	144	200		88,9	3,88
100	4"	115	95	157	150		114,3	3,35
125	5"	140	105	170	150	5	139,7	4,81
150	6"	169	120	184	200		168,3	7,24

\* Zugehörige Schrauben und Muttern sind gesondert zu bestellen.

Leichte Rohrlager für kleine Rohrdurchmesser bestehend aus zwei Formblechen mit Anzugsmöglichkeit. Für die Montage von Edelstahlleitungen sind diese Rohrlager auch aus austenitischen korrosionsbeständigen Formbleche lieferbar.

Unsere Produkte werden nach der zur Zeit gültigen DIN ISO 2768 Teil 1 grob gefertigt, Abweichungen müssen schriftlich bestätigt werden. Alle Artikel sind, wenn nicht anders angegeben, kaltverformt. Biegeradien nach DIN 6935 / EN 10025 / EN 10088. Andere Abmessungen, Werkstoffe und Oberflächen auf Anfrage. info@irh-nimz.de • +49 2645 970047 • IRH-Nimz GmbH • D-53560 Vettelschoß • © 2021